eorum familie, de Juramento Imperii operantibus et non operantibus in

monetis nostris Dalphinalibus, confirmamus, laudamus et approbamus,

et de novo damus et concedimus tenoré presencium Litterarum : Univer-

sis et singulis nostris Baillivis, Judicibus, Castellanis et Officialibus qui-

buslibet tocius Terre nostre, tenore presencium injungentes , ut dicta

Privilegia, Libertates et Immunitates , ipsis Operariis et Monetariis , ac

familie eorum, manuteneant, custodiant et observent ; nec quidquam sub

gracie nostre pena presumant contrarium attemptare . DatumVienne, sub

annulo secreto, una cum alio , nostris sigillis, per Amblardum de Bello-

nionte, Juris Civilis Professorem, Prothonotarium Dalphinatus, die vice-

sima octava mensis Julii, anno Domini millesimo CCC tricesimo septimo

(1337) . (Suite des lettres de l'Archevêque de Lyon . ) Quibus visis Litteris

atque lectis, requisiti cum instancia supplici per dictos Prepositum et

Hugonetum nominibus quibus suprà, super confirmacione et observancia

earundem , vobis et vestrum singulis districte precipiendo mandamus ,

quatenus ipsas Litteras , et omnia et singula Previlegia , Libertates ,

franchesias et Immunitates, contentas et contenta in eis cum exceptioni-

bus et condicionibus in eisdem appositis, in omnibus et singulis earum

clausulis et capitulis, tenaciter et inviolabiliter observantes, nunquam

presumatis quicquam aliquo colore, titulo sive casu , in contrarium

attemptare ; quinymo si forsan per vos aut alium quempiam , aliquid

contra earumdem Litterarum tenorem fieri contingeret , id faciatis

celeri et opportuno ' remedio ad statum debitum revocare . Datum in

Sancto Justo Lugdun , die ultima mensis Octobris, anno Domini millesi-

mo CCC quinquagesimo secundo (1352) . Reddite litteras Portitori .

(Suite des lettres de Charles VI. ) Quasquidem Litteras suprà scriptas ,

ac omnia et singula in eis contenta, ratas et gratas habentes eas et ea

volumus, laudamus approbamus , et tenore presencium de gracia spe-

----

87

ciali, quatenùs usi sunt debitè , confirmamus . Quod ut firmum et stabile

perpetuo perseveret, nostrum Sigillum dicti Dalphinatûs , presentibus

Litteris duximus apponendum : nostro in aliis , et alicno in omnibus

jure salvo. Datum Parisiis , mense Octobris , anno Domini millesimo

trecentesimo nonagesimo, et Regni nostri undecimo (1390) .

Per Regem Dalphinum, ad relationem Consilii . Mauloue.

N° 3.

NOTICE SUR LES PARLEMENTS DES MONNOYERS DU SAINT EMPIRE

ROMAIN , DE 1469 a 1523 , D'APRÈS LE REGISTRE DE CES